
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

20 января 2022 года № 70/3 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Сосенское   

от 26 января 2018 года № 83/1 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения Сосенское» 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Законом г. Москвы от 22.10.2008 г. № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения 

Сосенское, 

Совет депутатов поселения Сосенское решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Сосенское 

от 26 января 2018 года № 83/1 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения Сосенское», изложив таблицу раздела 1.2.1 

в следующей редакции: 

№ 

п/п 
Классный чин 

Размер 

надбавки 

(руб.) 

1 
Действительный муниципальный советник города 

Москвы 1 класса 
13 970 

2 
Действительный муниципальный советник города 

Москвы 2 класса 
13 100 

3 
Действительный муниципальный советник города 

Москвы 3 класса 
11 630 

4 Муниципальный советник города Москвы 1 класса  10 110 

5 Муниципальный советник города Москвы 2 класса 7 430 



6 Муниципальный советник города Москвы 3 класса 6 840 

7 
Советник муниципальной службы в городе Москве 1 

класса 
6 210 

8 
Советник муниципальной службы в городе Москве 2 

класса 
5 580 

9 
Советник муниципальной службы в городе Москве 3 

класса 
4 980 

10 
Референт муниципальной службы в городе Москве 1 

класса 
4 670 

11 
Референт муниципальной службы в городе Москве 2 

класса 
4 040 

12 
Референт муниципальной службы в городе Москве 3 

класса 
3 720 

13 
Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1 

класса 
3 130 

14 
Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2 

класса 
2 810 

15 
Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3 

класса 
2 500 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Сосенское Бармашева К.О. 

 

 

Глава поселения Сосенское                                                  К.О. Бармашев          


